

Processo nº 2023044908.

Pregão Presencial nº: 123/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Transportes de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: GT ALINHAMENTO E PEÇAS LTDA - CNPJ nº 50.591.436/0001-70.**

#### COTA EXCLUSIVA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PARAFUSO PARA LÂMINA 5/8X2	UNIDADE	400	FEY	R\$5,10	R\$2.040,00
2	PORÇA PARAFUSO LÂMINA 5/8 RG	UNIDADE	400	FEY	R\$2,80	R\$1.120,00

#### COTA AMPLA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LÂMINA 13 PUROS 5/8 LARGA	UNIDADE	160	TBM	R\$1.320,00	R\$211.200,00

#### COTA RESERVADA:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	LÂMINA 13 PUROS 5/8 LARGA	UNIDADE	40	TBM	R\$1.320,00	R\$52.800,00

Valor total: R\$ 267.160,00 (duzentos e sessenta e sete mil, cento e sessenta reais).

Catalão, 11 de janeiro de 2024.

  
**Luis Severo Braga Gomides.**

Secretário Municipal de Transportes.

Decreto Municipal nº 20 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.